
Stránka 1 z 4 

Smlouva o spolupráci a poskytnutí příspěvku na činnost 
uzavřená dle ustanovení §1746 odst. 2  a § 2055 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 

platném znění. 
 
č. smlouvy poskytovatele: 2016000026 
č. smlouvy příjemce:   
 

1. 

Smluvní strany 
1.1.  Statutární město České Budějovice 

sídlo:   nám. Přemysla Otakara II., 1/1, 370 92 České Budějovice 
zastoupen: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem,  

   kontaktní osoba: .................................................... 
   kontakt:  tel.: ....................................... 
      e-mail: .......................................   

IČ:  002 44 732 
DIČ:  CZ 002 44 732  
Bank. spoj.: Česká spořitelna, a.s., pobočka České Budějovice 
č. účtu:  4209522/0800 
dále jen Poskytovatel 

 
1.2. Jihočeská hospodářská komora,  

Oblastní hospodářská komora České Budějovice  
sídlo:   Husova 9, 370 01 České Budějovice 
zastoupen: Ing. Miroslavem Dvořákem, předsedou představenstva  

Jihočeské hospodářské komory  
kontakt:  tel: +420 387 699 311, 389 016 211 

fax: + 420 387 318 431 
IČ:  482 08 248 
DIČ:  CZ 482 08 248  
bank. spoj.: Československá obchodní banka, a.s., pobočka České Budějovice 
č. účtu:  12912613/0300 
dále jen Příjemce 

 
 

2. 
Účel smlouvy 

2.1. Poskytovatel konstatuje, že Zastupitelstvo statutárního města České Budějovice schválilo svůj 
rozpočet na rok 2016 svým usnesením č. 294/2015 ze dne 14.12.2015. 

2.2. Obě smluvní strany tímto prohlašují a deklarují svůj zájem o zvýšení koncepčnosti vzájemné 
spolupráce a koordinaci rozvoje Poskytovatele, přičemž Příjemce představuje pro 
Poskytovatele partnera podnikatelské samosprávy, při zajišťování tohoto účelu. 

2.3.  Pro zajištění vzájemné spolupráce mezi Poskytovatelem a Příjemcem považují obě smluvní 
strany za účelné konstatovat v této smlouvě, rozsah a způsob plnění vzájemné spolupráce a 
zároveň poskytnutým příspěvkem dle této smlouvy podpořit služby poskytované Příjemcem 
podnikatelským subjektům působícím ve statutárním městě České Budějovice (dále jen v 
relevantní území). 

 
 
 
 



Stránka 2 z 4 

3. 
Vzájemná spolupráce. 

3.1. Příjemce se zavazuje 
- informovat podnikatelskou veřejnost o možnosti bezplatně prezentovat své investiční 

nabídky a developerské projekty, a to na www.jihoreal.cz (sdružení realit působící v 
rámci činnosti příjemce); 

- spolupracovat při řešení aktuálních problému zaměstnanosti v relevantním území; 
- spolupracovat s Odborem rozvoje a veřejných zakázek Poskytovatele při prezentaci 

připravovaných průmyslových zón na území Poskytovatele (dle možností a kontaktů 
příjemce spolupráce s Obecným živnostenským úřadem);  

- zařazovat a aktualizovat kontakty ustanoveného zástupce Poskytovatele do členské 
databáze Příjemce z důvodu zasíláním všech členských informací; 

- poskytovat jednou za čtvrtletí, vždy k 20. v měsíci, následujícím po ukončení čtvrtletí, 
zprávu o činnosti ISO (zpráva bude zasílána v elektronické podobě na e-mail adresu 
kontaktní osoby poskytovatele); 

- pravidelně v plném rozsahu zajišťovat akci Podnikatelská setkání primátora města 
(Poskytovatele);  

- organizovat společná jednání pracovní skupiny „Podpora a rozvoj podnikání“ se zástupci 
Poskytovatele, případně dalších setkání představitelů Poskytovatele s podnikateli; 

- reagovat na nové podněty a aktivity představitelů Poskytovatele, o kterých bude 
pravidelně informován kontaktní osobou Poskytovatele; 

- spolupracovat s odborem kultury a cestovního ruchu Poskytovatele při realizaci Strategie 
rozvoje cestovního ruchu města České Budějovice (dle možností a kontaktů příjemce). 

3.2. Příjemce se dále zavazuje podporovat služby podnikatelským subjektům působícím na 
relevantním území a za tímto účelem: 
- poskytovat služby a pravidelné informace členům příjemce, nečlenským společnostem 

nebo fyzickým osobám podnikajícím a poskytovat služby na základě jejich oslovení 
příjemcem; 

- zpracovávat podnikatelské dotazy ve formě projektu Informačního místa pro podnikatele 
(InMP); 

- pravidelně zasílat informace o možnosti čerpání financí z EU; 
- vydávat – ATA karnetů, certifikáty o původu zboží (celní služby); 
- zajišťovat služby CzechPoint – ověřování výpisů; 
- zajišťovat elektronické mýtné; 
- evidovat nabídky a poptávky firem a zařazovat je do informačních systémů Příjemce; 
- zajišťovat zvýhodněné služby členům Příjemce v souvislosti s katalogem Členi-členům 

(zvýhodněné služby a produkty mezi členskými firmami příjemce vzájemně);  
- průběžně zajišťovat další zvýhodněné služby členům Příjemce, týkajících se většiny 

podnikatelských subjektů; 
- zajišťovat zvýhodněné vstupné pro členy Příjemce na seminářích a akcích Příjemcem 

(zasílat nabídky setkávání s představiteli státní správy a samosprávy, vlády); 
- navazovat spolupráce se zahraničím; 
- pořádat konzultační dny se zahraničními partnery; 
- navazovat a rozšiřovat styky s komorami a obdobnými institucemi v zahraničí (z hlediska 

rozvoje regionu organizovat setkání podnikatelů dle oborů podnikání za účasti 
představitelů města apod.); 

- poskytovat elektronické inzerce v Infoservisu Příjemce (v rámci oblasti České Budějovice), 
a to bezplatně; 

- organizovat diskusní fóra s politiky a se zástupci Poskytovatele; 
- navazovat komunikace s obcemi České republiky; 
- organizovat pravidelná setkávání podnikatelů s představiteli Poskytovatele; 

http://www.jihoreal.cz/


Stránka 3 z 4 

- zajišťovat reprezentaci a koordinaci společných zájmů členů komory vůči správním 
úřadům a orgánům územní samosprávy, vyjadřování se k jejich legislativním návrhům s 
jejím opatřením zejména z hlediska komplexního posouzení ekonomických důsledků pro 
hospodářskou sféru; 

- zajišťovat vedení a správu databáze členských firem a dalších podnikatelských subjektů; 
- zajišťovat informace o možnostech účasti na výstavách; 
- zajišťovat aktivní podporů začínajících podnikatelů; 
- zajišťovat podporu malého a středního podnikání (MSP); 
- reagovat na nové podněty podnikatelů. 

3.3. Za účelem naplňování podmínek spolupráce mezi smluvními stranami, poskytuje 
Poskytovatel Příjemci příspěvek dle čl. 5. této smlouvy. Příjemce prohlašuje, že poskytnutý 
příspěvek za tímto účlem využije a ke splnění tohoto prohlášení se zavazuje dle bodu 3.1. této 
smlouvy podávat kontaktní osobě pravidelně zprávy o své činnosti a plnit další, touto 
smlouvou či zákonem požadované povinnosti.  

 
4. 

Trvání smluvního vztahu 
Smluvní vztah založený touto smlouvou se uzavírá na dobu určitou, počínaje dnem účinnosti této 
smlouvy do 31.12.2016. 
 

5. 
Poskytnutí příspěvku 

5.1.  Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci na jeho činnost dle čl. 2 této smlouvy příspěvek 
ve výši xxxx,- Kč (slovy: xxxxkorunčeských). Příspěvek bude poskytnut bezhotovostním 
převodem ve prospěch účtu příjemce č. 12912613/0300, a to do 30-ti kalendářních dnů ode 
dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

5.2.  O užití poskytnutého finančního prostředku povede příjemce oddělenou průkaznou účetní 
evidenci za jednotlivé činnosti dle specifikace v čl. 2, kterou se zavazuje uchovávat po dobu 
pěti let. 

 
6. 

Ostatní ujednání 
6.1.  Příjemce prohlašuje, že souhlasí se zpracováním svých (osobních) údajů poskytovatelem, s 

ohledem na příslušná ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas je příjemcem poskytován a 
udělován do budoucna na dobu neurčitou pro vnitřní potřeby poskytovatele a dále pro účely 
informování veřejnosti o jeho činnosti. Zároveň příjemce souhlasí s možným zpřístupněním 
nebo zveřejněním této smlouvy v plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto 
smlouvou souvisejících. 

6.2.  Příjemce prohlašuje a zavazuje se, že, na základě žádosti poskytovatele, umožní poskytovateli 
provést u příjemce kontrolu účetních dokladů vztahujících se k poskytnutému příspěvku a 
plnění podmínek této smlouvy, kontrolu dohodnutých postupů a alokace poskytnutých 
finančních prostředků. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a 
finančních orgánů státní správy České republiky ani práva kontroly Evropskou komisí. 

 
7. 

Závěrečná ujednání 
7.1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené a z této smlouvy vyplývající se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Jednacím jazykem je 
čeština, všechny písemné výstupy budou předávány v češtině. Pokud zhotovitel použije 



Stránka 4 z 4 

počítačové medium, budou v něm uložená data kompatibilní se softwarem užívaným 
poskytovatelem. 

7.2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech vždy s platností originálu, z nichž každá  
ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

7.3. Změna nebo doplnění této smlouvy může být uskutečněna pouze písemným dodatkem k této 
smlouvě, podepsaným oběma smluvními stranami. 

7.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami. 

7.5. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem této smlouvy seznámily, obsahu porozuměly, 
souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

7.6. Příjemce tímto poskytuje poskytovateli svůj bezvýhradný souhlas s tím, aby bylo úplné znění 
této smlouvy, jejich případných dodatků či právní úkony mající za následek ukončení tohoto 
smluvního vztahu, zveřejněno na internetových stránkách poskytovatele (www.c-
budejovice.cz), a to včetně údajů identifikujících příjemce a osoby jednající jeho jménem 
v této smlouvě.  

7.7. Poskytovatel prohlašuje, že tato smlouvy byla v souladu s požadavky zákona schválena 
zastupitelstvem statutárního města České Budějovice, usnesením č. xxxx, ze dne xxxx.   

 
Poskytovatel      Příjemce: 
 
 
V Českých Budějovicích, dne………..   V Českých Budějovicích, dne……….. 
 
 
 
.....................................................   ...................................................... 
Ing. Jiří Svoboda     Ing. Miroslav Dvořák 
primátor      předseda představenstva 

http://www.c-budejovice.cz/
http://www.c-budejovice.cz/

		2016-01-18T14:21:07+0100
	Mgr. Zuzana Gottwaldová




